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Circolare n. 229  
 

        AGLI ALLIEVI DELLE FUTURE CLASSI QUARTE E  QUINTE 
 

 
Oggetto: ISCRIZIONI – Anno Scolastico 2018/2019   
                                                   
Gli studenti sono tenuti a presentare domanda di iscrizione per l’a.s. 2018/2019 tramite l’apposito modulo predisposto dalla 
Segreteria, debitamente compilato e corredato  dalle due attestazioni di versamento ENTRO E NON OLTRE IL 06 FEBBRAIO 
2018. 
 

 1- Versamento del contributo di Istituto di 110 € (detraibili dalle dichiarazioni dei redditi con la dicitura 
“Erogazione ampliamento offerta formativa ) da versare sul c/c postale 86048758 intestato a “I.I.S. S. Grandis” o bonifico 
bancario IT74K0311110201000000032408 intestato a Istituto Superiore “S.Grandis” CUNEO 
 

2 – Versamento sul c/c 1016 (causale: tasse scolastiche)  di  
€ 21,17 per l’iscrizione alla classe quarta  
€ 15,13 per l’iscrizione alla classe quinta. 

 
Possibilità di esonero per alunni con:  

- cittadinanza straniera  (in presenza di condizioni di reciprocità),  
- per merito  se si presume una votazione media finale non inferiore a 8/10  
- per reddito , compilando la seguente domanda: 

………………………………………………………………………………………………………………………... 
Il sottoscritto ____________________________________,genitore /tutore dell’allievo______________________, 
richiede l’esonero dal versamento della tassa scolastica sul c/c 1016 per il seguente motivo 
 

□ cittadinanza straniera dell’allievo (in presenza di condizioni di reciprocità) – il decreto legislativo n. 297 del 
1994, articolo 200,  comma 10, (recante “Tasse scolastiche e casi di dispensa”) prevede tra l’altro che ‹ per gli 
studenti stranieri la dispensa dal pagamento  delle tasse è concessa a condizioni di reciprocità› 

□ merito: presume di ottenere una votazione media finale non inferiore a 8/10 

□ per reddito, dichiarando di trovarsi nella situazione come da seguente tabella (segnare con una crocetta la 
situazione familiare) 
 

Nucleo familiare Nota Prot.n. 1987 Miur del 23-02-2017: limite massimo di reddito  
complessivo-anno di imposta 2017  (CUD  parte b rigo 1: 
UNICO rigo RN1: 730 riepilogo redditi rigo 11)  

1 persona € 5.384,00 
2 persone € 8.928,00 
3 persone € 11.474,00 
4 persone €13.703,00 
5 persone  € 15.931,00 
6 persone  € 18.056,00 
7 persone e oltre € 20.176,00 

 
e si impegna a presentare la documentazione giustificativa e, se la condizione di esonero non si verificasse, ad 
effettuare il regolare versamento entro l’inizio del nuovo anno scolastico. 
 
 
 
Data……………..                                                                                   firma……………………………………………………                                                                           

 
Cuneo, 25 gennaio 2018 

                                       IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
                                                                                                                 (Prof. Paolo ROMEO) 

                                                                                                                                                                                                                     (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art.3,co 2, d.lgs. 39/93) 
 Rif/ Mara 


